O PREFEITO MUNICIPAL DE MUCURI, Estado da Bahia.

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

ArL 1° - Fica criada a Área de Proteção Ambiental (APA) Costa
Dourada, no litoral sul do município de Mucuri, com uma área aproximada de 3.435
há (três mil e quatrocentos e trinta e cinco) hectares, tendo como limites ao Sul o
Estado do Espírito Santo, ao Norte - a sede do município de Mucuri, a Leste - o
Atlântico, e as coordenadas descritas no Anexo I, desta lei;

ArL 2®- A criação da Área de Proteção Ambiental - APA da Costa
Dourada, tem os seguintes objetivos: